

Urząd Miejski w Łomiankach

<https://lomianki.pl/pl/aktualnosc/2777,Tlumy-na-quotBitwie-pod-Lomiankamiquot.html>
02.07.2024, 23:50

Tłumy na "Bitwie pod Łomiankami"

Tłumy mieszkańców pojawiły się na siódmej rekonstrukcji "Bitwy pod Łomiankami 1939". Zapraszamy do obejrzenia fotorelacji z widowiska o walkach z 1939 roku i szarży 14. Pułku Ułanów Jazłowieckich.

Tłumy na "Bitwie pod Łomiankami"

Tłumy mieszkańców pojawiły się na siódmej rekonstrukcji "Bitwy pod Łomiankami 1939".



W niedzielę, 24 września kilka tysięcy ludzi zmierzało w kierunku Klubu Wiejskiego Wilczoniec, by po raz siódmy w historii naszej gminy obejrzeć rekonstrukcję historyczną "Bitwy pod Łomiankami 1939".





- Niech w miejscu, gdzie dawniej żołnierze szwadronu pułkownika Godlewskiego przelewali krew za biało-czerwoną flagę, wyrośnie wybudowany naszymi rękami obelisk. Niech trwa wiecznie, opowiadając o żołnierskim męstwie i o naszych szczodrych sercach. Niech przypomina i sławi czas bohaterów wojny, ale także czas tych, którzy po latach chcą pamiętać słowa, jakie prowadzą każdego obywatela Rzeczypospolitej: Bóg, Honor, Ojczyzna - mówił Burmistrz Łomianek, Tomasz Dąbrowski.



Burmistrz przypomniał, że mieszkańcy Łomianek oglądają wojenne widowisko już od 7 lat i mają to szczęście, że jako Polacy żyją w wolnym świecie. Podczas rekonstrukcji aktorzy umierają na chwilę, by po chwili powstać, a nie jak w rzeczywistości na zawsze.















19 września 1939 roku miała miejsce ostatnia szarża kawalerii II Rzeczypospolitej – 14. Lwowskiego Pułku Ułanów Jazłowieckich. Po dramatycznej szarży, podczas której kapral Mieczysław Czech przejął pułkowy sztandar z rąk rannego kaprala Feliksa Maziarskiego, pułk przebił się do Warszawy. Ułani Jazłowieccy polegli podczas szarży spoczęli na łomiankowskiej ziemi, na cmentarzach w Kiełpinie i w Laskach.









ORGANIZATORZY DZIĘKUJĄ SPONSOROM I PRZYJACIOŁOM ŁOMIANEK

Wspierający patronami: **Mariusz Błaszczak** Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji

organizatorzy:

partnerzy:

DS, AO

[Poprzedni Strona](#)
[Następny Strona](#)